
 1

Z Á P I S   
 

z  10. veřejného  zasedání  Zastupitelstva  obce  KOSOŘICE 
konaného dne 15. února 2012  

 
Zahájení zasedání zastupitelstva 
Zasedání zastupitelstva obce bylo zahájeno v 18:05 hod. starostou obce Kosořice. Přivítal 
přítomné v zasedací místnosti Obecního úřadu.   
Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno. Informace podle § 93 odst. 1 
zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Kosořice zveřejněna v souladu se 
zákonem po dobu 7 dní, a to od 7.2.2012 do 15.2.2012. Současně byla zveřejněna na 
elektronické úřední desce.  
 
Předsedající schůze dále dle prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha) 
konstatoval, že je přítomno všech 7 členů zastupitelstva, takže zastupitelstvo je 
usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích).   
 
 
Schválení programu 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 
zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. K návrhu programu 
starosta obce doplnil  

za bod č. 5 – Stanovisko obce k průzkumu ložiska uhlí   
Ostatní body budou posunuty.  
Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům. 
Program s doplňkem schválen.  
 výsledek hlasování: pro  7 proti  0 zdrželi se  0 
 
 
Schválený program: 

1. Volba návrhové komise, zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
2. Kontrola minulého zápisu 
3. Rozpočtová opatření    
4. Zpráva kontrolní komise 
5. Majetkové záležitosti 
6. Stanovisko obce – stanovení průzkumného území Mělnické Vtelno 
7. Zprávy z činnosti OÚ 
8. Diskuse 
9.   Návrh usnesení    

 
 
K bodu 1. 
Předsedající navrhl:  zapisovatelka zápisu   Jaroslava Kovaříková   
 výsledek hlasování:  pro 7  proti  0 zdrželi se  0 
   ověřovatelé zápisu      Marcela Sabolová a Jaroslav Macháč          
 výsledek hlasování:  pro  7 proti 0 zdrželi se  0 
     navrhovatelé usnesení  Jiří Hruška a Denisa Mojžíšová Pýchová     
 výsledek hlasování: pro  7 proti 0 zdrželi se  0 
 
 



 2

K bodu 2. 
Kontrola minulého zápisu  
Starosta obce  
- pověření FV provedením kontroly hospodaření – do příštího zasedání OZ  
- pověření KV – zpráva bude předložena na dnešním zasedání OZ  
   
K bodu 3. 
Rozpočtová opatření  
RO č. 11/2011     - příjmy       - 26851,00 (DPH, prodej parcel..) 

- výdaje   - 1012862,00 (výstavba nových bodů-bude 2012,opravy a údržba          
                 čp. 45..) 

 výsledek hlasování  pro 7 proti  0 zdrželi se  0 
RO č. 01/2012      - příjmy       + 4990,00 (upřesnění SDV pro MŠ a správu..) 
       - výdaje       + 4990,00 (upřesnění SDV pro MŠ..) 
 výsledek hlasování  pro  7 proti  0 tdrželi se  0 
 
K bodu 4. 
Zpráva kontrolní komise  
Kontrolní komisí byla provedena inventarizace majetku obce k 31.12.2011 a nebyly shledány 
závady. 
Zastupitelé vzali zprávu na vědomí. 

  
K bodu 5. 
Majetkové záležitosti 

 Zástavní smlouva na pozemek 435/65 s Hypoteční bankou, a.s. (zájemci o pozemek 
zaplatili ½ kupní ceny) – návrh zástavní smlouvy projednán s právničkou a zastupitelé 
obdrželi v předstihu. Pro obec je zástava výhodnější, než přímý prodej a zapsání do KN 
(stavebník nemá dosud postaveno do stanovené výšky 1,5 m).  

Výsledek hlasování pro 7 proti 0 zdrželi se  0 
Starosta obce pověřen podpisem zástavní smlouvy 

 Smlouva o dílo „Kosořice – splašková kanalizace a ČOV“ – návrh smlouvy s firmou 
POHL cz, a.s. obdrželi zastupitelé s předstihem. Návrh byl projednán s právničkou a byly 
provedeny úpravy tak, aby vyhovovaly oběma stranám a hlavně obci. Místostarosta 
V.Vávra jednal se zástupcem firmy a tato souhlasí s navrženými úpravami. Hlavně se 
jedná o krytí akce finančními prostředky a s tím souvisejícími povinnostmi obce vůči 
firmě.  Pro obec je nutné po vyhlášení výzvy z OPŽP  podat znovu žádost o dotaci a 
pokud se změní pravidla, muselo by být provedeno nové výběrové řízení podle zákona o 
veřejných zakázkách. 

výsledek hlasování pro  7 proti  0 zdrželi se  0 
Starosta obce pověřen podpisem smlouvy o dílo s firmou POHL cz, a.s.  
 
K bodu 6. 
Stanovisko obce – stanovení průzkumného území Mělnické Vtelno  
Prostřednictvím MŽP požádala firma Wildhorse Energy CZ s.r.o. o stanovisko ke stanovení 
průzkumného území Mělnické Vtelno pro průzkum vyhrazeného nerostu – černé uhlí 
výhradní ložisko Mělnická pánev. Návrh vyjádření obdrželi zastupitelé s předstihem, aby se 
vyjádřili. K návrhu nebyly žádné připomínky. Nesouhlasné stanovisko bylo dne 14.2.2012 
odesláno na MŽP. Starosta ještě požádal o vyjádření. 
 Výsledek hlasování  pro  7 proti  0 zdrželi se  0 
 
 



 3

K bodu 7.  
Zprávy z činnosti OÚ 
• Starosta obce jednal s firmou, která provádí kabelizaci a současně i veřejné osvětlení – 

několik připomínek bylo předáno – musí být napraveno  
• Bylo jednáno i s firmou Telefónica o odstranění sloupů – možnosti nabídky uživatelům 

jiného připojení pevných linek  
Omluvil se Jiří Hruška – odešel 18:37 hod. 
• Na OÚ byla předána žádost skupiny Generace na uspořádání hudební produkce na hřišti 

od 28.4.2012 do 6.10.2012 (celkem 24 produkcí) – bude projednáno na příštím zasedání  
• Bylo jednáno s projektantem ig. Kozákem možnosti odvodnění pozemku před 

Stehlíkovými a u Mateřské školky. Bude zpracován projekt, který bude předložen 
zastupitelstvu. 

• Dále bylo jednáno s ing. stejskalem o projektech nových chodníků od autobusových 
zastávek k Obecnímu domu a dále k nové zástavbě v sadu. Také bylo požádáno o 
zpracování projektu na rekonstrukci „panské ulice“. Místostarosta upozornil, že by bylo 
vhodné zpracovat plán obnovy všech místních komunikací v obci, které nutně potřebují 
opravy. 
  

K bodu 8. 
Diskuse: 
• Marek Zikmunda – chodníky před Stehlíkovými  
• Starosta – bude se provádět pouze odvodnění do kanalizace, chodníky nejsou v tomto 

místě prozatím projektovány. 
 
K bodu 9. 
Návrh usnesení  
Návrh na usnesení předložil Denisa Mojžíšová Pýchová  
Schválení usnesení  
 výsledek hlasování  pro  6 proti  0 zdrželi se  0 
 
   
  
Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 18:50 hodin.  
 
Přílohy zápisu:   

presenční listina  
 program zasedání   
 usnesení zasedání  
  
 Zapisovatelka:  Kovaříková Jaroslava 
 
Ověřovatelé:    Jaroslav Macháč  
    Marcela Sabolová    

 
 
 
 
 ………………………..    …………………………… 
 Ing. Tomáš Poslt      Václav Vávra  
 starosta obce       místostarosta obce 


